3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2010 г. № 165-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 26.01.2009 г. № 134-п/1 «Об утверждении

Порядка взаимодействия управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков

при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)»

В целях повышения эффективности размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.09.2009 г.
«Об утверждении Правил оценки заявок на участие в конкурсе на право заключить государственный или муниципальный контракт на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взаимодействия управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 26.01.2009 г. № 134-п/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов)», следующие изменения:

1.1. Пункты 3.15.16, 3.15.17.5 исключить.
1.2. Пункт 3.15.15 изложить в следующей редакции:

«3.15.15. Направляет оригиналы итоговых протоколов по количеству победителей аукциона, конкурса (по лотам) и одну заверенную копию с приложением копии предложения победителя, а в случае, если аукцион, конкурс признан несостоявшимся направляет одну заверенную копию итогового протокола с приложением копии предложения участника размещения заказа, с которым заключается муниципальный контракт в соответствии с Федеральным законом 94-ФЗ, в день их подписания муниципальному заказчику.».
2. Внести в приложение № 1 к Порядку взаимодействия управления организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурсов, аукционов) следующие изменения:

2.1. Пункт 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Ф.И.О. должностного лица заказчика, ответственного за работу с проектом контракта_________________________________________________
Должность, местонахождение, контактный телефон: ___________________».
2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предмет конкурса (аукциона)_________________________________
Наименование лотов (при необходимости)____________________________

________________________________________________________________
При этом далее указываются сведения по каждому лоту отдельно

Количество поставляемого товара, объём выполняемых работ, оказываемых услуг______________________________________________________________
Начальная (максимальная) цена контракта (лота)_______________________».
2.3. В столбце втором пункта 14 слова «Коэффициент весомости,» заменить словами «Значимость критерия,».

2.4. Подпункт 1) пункта 14 дополнить словами «(указать характеристики по данному критерию)».

2.5. Подпункт 10) пункта 14 дополнить словами «(указать показатели по данному критерию)».

2.6. После пункта 15 привести в соответствие нумерацию: подпункты 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13,7 считать подпунктами 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 15.6, 15,7.
2.7. Пункт 15.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Допускается ли обеспечение исполнения муниципального контракта в виде страхования ответственности по контракту ____________ (указать «Да» или «Нет»).

Реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения исполнения муниципального контракта:_____________________
__________________________________________________________________
Обязательства по муниципальному контракту, которые должны быть обеспечены:______________________________________________________».

2.8. Дополнить пунктом 15.4.1 следующего содержания:

«15.4.1. Необходимо ли предусматривать право заказчика по согласованию с поставщиком при заключении контракта увеличить количество поставляемых товаров на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной участником, и начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота) ______________ (указать «Да» или «Нет»)».

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков